
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 117  DEL 04/06/2024  
 
REG.GEN. N. 312 DEL 

04/06/2024 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI FORMAZIONE IN MATERIA DI CONTRATTI PUBBLICI - LIQUIDAZIONE 
ALL’ASSOCIAZIONE ASEL 
 
L'anno duemilaventiquattro, del mese di Giugno del giorno quattro nel proprio ufficio,  
 

IL RESPOSNABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTO il Decreto sindacale n.1 del 31.01.2023 con la quale la sottoscritta Ing. Sabrina Vacca è stata 
nominata Responsabile del Settore tecnico-manutentivo e, in quanto tale, dotata di funzioni, poteri e 
prerogative proprie del “Responsabile del Servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000;  
 
RICHIAMATI: 

 Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 Il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 La Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 12.03.2024 di  approvazione  del Piano Integrato di Attivita' e 
Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024-2026; 

 La Delibera del Consiglio Comunale n, 29 del 27.09.2022 di approvazione del Regolamento per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  

 La Delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 28.11.2023 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione Semplificato D.U.P.S. 2024/2026;  

 La Delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 28.11.2023 di approvazione della Nota di aggiornamento 
del D.U.P.S. 2024/2026;  

 La Delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 19.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2024 -2026”; 

 La Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 09.01.2024 con la quale si è approvato il P.E.G. relativo 
all’esercizio 2024;  

 la L. n. 241/90 e s.m.i. 

 il D.P.R. 445/2000 e s.m.i. 

 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.; 

 la L. n. 136/2010 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 la L.R. n. 8/2018 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. 36/2023; 
 

VISTO gli artt. 151, 183 e 191  del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 

PREMESSO che: 

 ASEL (Associazione Sarda Enti Locali) ha inoltrato l’invito a partecipare al seminario formativo in materia 
di contratti pubblici, pervenuta al prot. n. 3132/2024; 

 con determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 107 del 21.05.2024 veniva disposto 
l’affidamento e l’impegno di spesa in favore di ASEL, per l’importo complessivo di € 100,00; 

 il seminario di che trattasi si è svolto in data 27.05.2024; 
 
VISTA la nota contributo spese del 27.05.2024 – prot. n. 3719/2024 - di ASEL dell’importo complessivo di € 
100,00 esente dal campo IVA;  
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, come da atti di ufficio, acquisito mediante accesso al 
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, dove si evince che ASEL risulta essere in regola 
con i versamenti degli oneri assicurativi e previdenziali fino al 25.08.2024; 
 
RICORDATO che l’intervento è allocato nel capitolo 580/18/1 imp. n. 279 dell’esercizio finanziario 2024,  
 
DATO ATTO che i dati contenuti nella presente sono pertinenti e non eccedenti ai fini dell’applicazione del 
codice della privacy D.Lgs 196/2003; 
 
VERIFICATA la compatibilità del pagamento della presente Determinazione con le Regole di finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’ art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento: 

1. DI LIQUIDARE la nota contributo spese del 27.05.2024 di ASEL – Associazione Sarda Enti Locali -  con 
sede legale a Cagliari in Piazza Galilei n. 17 c.a.p. 09128 - P.I. 03285230920, dell’importo complessivo di 
€ 100,00 esente dal campo IVA, per lo svolgimento del servizio di FORMAZIONE IN MATERIA DI 
CONTRATTI PUBBLICI; 
 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di cui al punto 1, nella seguente modalità: 
 

 € 100,00 sul cap. 580/18/1 imp. n. 279 dell’esercizio finanziario 2024, come aliquota IVA del 10% a 
mezzo di bonifico bancario secondo le coordinate bancarie presenti in nella nota spese e dichiarate 
ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 e s.m.i. presente agli atti d’ufficio; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

 
4. DI DARE ATTO: 

- della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- che non vi sono i presupposti di conflitto d’interesse di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990, dell’art. 7 
del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e  ss.sm.ii.; 

- che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo Pretorio 
online, sul profilo internet del Comune di Aritzo, nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi 
dell’art.37, commi 1 e 2 del D. Lgs 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e art. 28 del D.Lgs. 
36/2023; 

Il Responsabile Unico del Progetto                                                 Il Responsabile del Servizio Tecnico                       
f.to Per. Ind. Nicola Sanna                                                                            f.to Dott. Ing. Sabrina Vacca 

 
 
 

 
 


